

**Prenumerata.**

W Warszawie: rocznie rs. 6, półrocznie rs. 3, kwartalnie rs. 1 kop. 50, miesięcznie kop. 50. Za odnośnienie do domu dopłaca się kop. 5 miesięcznie. Numer pojedynczy kop. 5.

Na prowincji i w Ges.: roczn. 9, półroczn. 4 k. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, za 2 miesiące w tym samym kwartale rs. 1 k. 75, za 2 miesiące w oddzielnych kwartałach rs. 2, miesięcznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie rs. 1 kop. 20.

Dziś: ś. Grzegorza B. Nazjanzenskiego.  
Jutro: śs. Izidora Oracza i Antoniego B.  
Czwartek: ś. Mamerta Biskupa.  
Piątek: ś. Pankracego Męczennika.

# KURJER WARSZAWSKI.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY DRUGI.

Rękopismów nadsyłanych do Redakcji nie zwraca się.

Ogłoszenia i prenumerata przyjmuje się w kantorze Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 9-tej rano do 6-tej wieczorem, w niedziele i święta od godz. 11-tej do 1-jej w południe.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 23.  
Zachód „ „ 7 „ 31.  
Długość dnia godzin 15 minut 8.  
Przybyło „ „ 7 „ 30.

**Ogłoszenia.**

Reklamy: za jeden wiersz garmentowy pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.—Nekrologja: za jeden wiersz 15 kop.—Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz drobnego pisma lub te- miejsce, pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.—P ogłoszenia: za jeden wyraz p- szy raz 2 kop., każdy następny 1 1/2 kop.—Z wyjątkiem ogłoszeń do „Nekrologji“, wszelkie inne ogłoszenia muszą być z dnia na dzień podawane.

Sobota: ś. Serwacego Biskupa.  
Niedziela: N. M. P. Łaskawej. Bonifacego  
Poniedziałek: ś. Zofii z trzema córkami.  
Wtorek: śs. Jana Nepomucena i Ulb alda.

— Dwa upłynione dni, którym sprzyjała pogoda wiosenna, przepelnily świątynie Pańskie pobożnemi.

W niedzielę obchodzono uroczystość odpustową św. Florjana męczennika w kościele N. Marji Panny Loretańskiej na Pradze. Mały ten kościółek za ledwie mógł w sobie pomieścić część zebranych na to nabożeństwo. Modlono się zewnątrz na placu otaczającym kościół. Wotywę pierwszą odprawił Jks. Ign. Dudrewicz, dziekan archidiecezji warszawskiej, jak również nieszpory, — a zarazem głosił słowo Boże tak w czasie Sumy, którą celebrował Jks. A. Łukasiewicz, — jak i podczas Nieszporów.

— Kościoły św. Ducha i św. Jacka obchodziły w niedzielę uroczystość Znalezienia krzyża świętego, odłożoną z dnia 3 b. m., w poniedziałek zaś pamiątkę św. Stanisława biskupa obchodziły odpustem zupełnym kościoły św. Anny na Krakows-Przedmieściu, św. Ducha wprost ulicy Mostowej i na Woli pod Warszawą.

W powyższych świątyniach, całodzienne nabożeństwo odbyło się z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

W kościele św. Ducha w obudwu świątecznych dniach wypowiadał kazania w czasie Sumy Jks. Z. Chelmiński, rektor miejscowego kościoła.

W kościele archikatedralnym św. Jana tak w niedzielę jak i w poniedziałek sumę celebrował JEks. Jks. Sotkiewicz, kanonik metropolitalny i administrator archidiecezji.

Słowo Boże głosili: Jks. L. Czajewicz i J. Dębni-cki, miejscowi wikariusze.

— W nadchodzącą niedzielę, t. j. dnia 14-go maja, przypada doroczna uroczystość Najświętszej Marji Panny Łaskawej, którą kościół tegoż imienia (popijarski) przy ulicy Świętojańskiej obchodzić będzie z odpustem zupełnym, z kazaniem i procesjami.

W dniu też 14-ym, jako w dzień św. Bonifacego męczennika, nabożeństwo odpustowe rozpocznie się w kościele parafialnym w Czerniakowie i trwać będzie przez całą oktawę.

## Przegląd polityczny.

Ledwo zagasły wspomniane na tem miejscu w sobotę stopy pozapalane na górach Irlandji, jako ob-

teresie lub przeciw interesowi Irlandji, lecz w interesie utrzymania koalicji parlamentarnej wigów i liberalnych, na których wspiera się dzisiejsze ministerjum.

Dymisja p. Forster'a, wiga, spowodowana zarządzeniem ulg dla więzionych irlandczyków i zapowiedzią nowych praw rolnych, wskazała, iż przy pierwszej lepszej sposobności wigowie mogą opuścić p. Gladstone'a, wtedy zaś nietylko upadek nowej polityki w Irlandji, lecz i upadek rządu liberalnego, a dojście do władzy torysów, staje się koniecznością. Musiano tedy na miejsce ustępującego ministra poszukać kogoś innego w tem samym stronnictwie wigowskiem, i nie szukając daleko, znaleziono taką osobistość w mało znanym sekretarzu parlamentarnym ministerjum skarbu, członku parlamentu Cavendish'u.

Lord Fryderyk Cavendish, urodzony w r. 1836, był drugim synem księcia of Devonshire, a młodszym bratem dzisiejszego ministra do spraw Indyj, margrabiego Hartington'a. Nauki odbywał w Cambridge, następnie od r. 1859 do 1864 był sekretarzem prywatnym lorda Granville'a, od 1872 do 1873 także sekretarzem Gladstone'a, od sierpnia 1873 roku jednym z lordów ministerjum skarbu, wreszcie od kwietnia 1880 tak zwanym sekretarzem parlamentarnym, czyli komisarzem rządowym do spraw skarbowych.

Te krótkie dane wskazują, że praca rzeczywista, dobijał się wyniesienia. Na wyborach w r. 1880 rozwijał zasady znacznie liberalniejsze, niżeli dwaj jego bracia, starszy i najmłodszy Edward. Objęcie zaś spadku po Forsterze przekonywa, że lord Fryderyk Cavendish zgadzał się na ulgi dla irlandczyków. Wina jego w oczach spiskowych stanowiło widocznie tylko to, że był wigiem i należał do rodziny wielkich właścicieli ziemskich w Irlandji. Padł ofiarą systematu praktykowanego od niedawna na tej wyspie.

Jakie będą następstwa nieszczęśliwego wypadku sobotniego dla Irlandji? Jedno z pism torysowskich, *Standard*, na kilka dni przed zamachem pisało, iż należy się ucieszyć do arytmetycznej reguły trzech, ażeby się dowiedzieć: ile mordów winni dokonać irlandczycy dla otrzymania własnego parlamentu w

jaw radości z odniesionego tryumfu nad polityką ucisku, a już nowa ciężka zbrodnia zakrwawiła ziemię biednego kraju, wepchniętego przez anglików i przez swoich w otchłań anarchji. Dnia 5-go b. m., w dzień uwolnienia założyciela ligi rolnej Davitt'a, podczas radosnego obchodu wyzwolenia przywódzców irlandzkich, przyszło do krwawego starcia w Ballinie w hrabstwie Mayo. Policja użyła broni ognistej, i kilku sprawców rozruchu odniosło śmiertelne rany. Nazajutrz, dnia 6-go wieczorem, w ogrodzie publicznym w Dublinie, padli pod sztyletami morderców: nowy minister do spraw Irlandji lord Fryderyk Karol Cavendish, oraz podsekretarz stanu do spraw Indyj Tomasz Burne. Pomimo energicznej obrony ze strony napadniętych, obaj znaleźli śmierć na miejscu. Sprawcy zamachu, jak zwykle bywa w Irlandji, ocalili się ucieczką.

Na zapowiedziach zlego nie zbywało od pierwszej chwili mianowania lorda Cavendish'a na miejsce ustępującego ministra do spraw Irlandji Forster'a. Kiedy w izbie niższej zawiadomiono o nominacji, posłowie opozycji zachowawczej powitali ją śmiechem, posłowie zaś irlandzcy nie ukrywali rozczarowania; spodziewali się bowiem, iż ze zmianą systematu rządzenia w Irlandji stanie na czele ministerjum irlandzkiego osobistość znana z przychylności do irlandczyków, kiedy tymczasem brat znanego wodza wigów Hartington'a podzielał opinie tego starego stronnictwa, nieprzyjazne względem zielonego Erynu. Nawet bardzo umiarkowany dziennik irlandzki *Irish Times* domagał się mianowania irlandczyka ministrem do spraw Irlandji, dowodząc, iż pomiędzy deputowanymi irlandzkimi znajduje się niejedyn człowiek zarówno zdolny do piastowania trudnego urzędu, jak również skłonny do popierania rządu w walce z anarchistami. Ztąd można brać miarę, jak powitały tę nominację inne pisma irlandzkie. Co szczególniejsza, wszystkie niemal dzienniki angielskie, bez różnicy stronnictwa dziwiły się temu wyniesieniu człowieka, któremu nie odmawiały zręczności, ale wręcz powiadały, iż nie posiada talentów potrzebnych do rządzenia Irlandją. Nawet dziennik najwierniej służący p. Gladstone'owi, *Daily News*, mówił o nowej zmianie gabinetowej z niesmakiem. Była ona jednakże koniecznością nie w in-

sami, z brodą, w kapeluszu, przy szpadzie... Wyobraźcie sobie dziecko, przebrane za człowieka słusznego... Goście też śmiać się poczęli i śmieli się do rozpuku, a jeden odezwał się: Toć to musi być wyrwanie od komedjantów, co po placach sztuki pokazują... I mnie się wydawało, że tak jest... Drugi zawołał: Poznaję go!... to ten sam, co na kiju koziołki wywraca... Przeczyć temu nie mogłem i, przyznam się, rad byłem okazji, dzięki której klienci moi zabawić się mogli. Nie mieszałem się jednak, nie przeszkadzałem, ani pomagałem... Ten i ów do malca przemawiał, a każda odpowiedź jego wywoływała śmiechy, racje których stanowiło połączone z gniewem i z powagą zakłopotanie malca... Ciągnęło się to przez czas jakiś; wreszcie z gości jeden odezwał się: Niech nas zabawi... niech na kiju koziołki wywraca... Nastąpiło to w chwili, kiedy hałstra uliczna, wyprawiająca ustawicznie przed szynkiem wrzaski, spłoszona przez oddział arkiebuzjerów, przeciągający na wartość w bramie Montmartre, pierzebia na wszystkie strony... W szynku ciemno być już poczynało. Odwróciłem się w celu zapalenia światła, wyszedłem do kuchni i, kiedy z powrotem do izby wszedł, malca już nie było... Szlanka jego z winem nietknięta stała... nie zaplacił mi za nią; nie mam jednak do niego pretensji o to... Bóg z nim...

Na wypadku tym urywały się ślady wyraźne, luboć nie brakło na podaniach, ukazujących Janka w punktach różnych. W podaniach tych atoli panowało zamieszanie wielkie, podnoszące zniknięcie Janka do znaczenia nadzwyczajności, napiętnowanej cechami, które w wieku owym dawały do myślenia. Widziano go mianowicie w jednej i tejże samej chwili w miejscach kilku naraz, w miejscach tak jedno od drugiego oddalonych, jak okolice Bastylli od okolic, na przykład, dzisiejszego bulwaru Magdaleny. Dawało to, jak powiadamy, do myślenia, a jeszcze więcej, do gadania, co pochodziło ze sposobu, w jaki odbywało się poszukiwanie, przeprowadzane za pomocą wywoływania na placach i *carefour*'ach przy odgłosie bębna. W sposób ten zainteresowano całą publiczność paryską we wszystkich onej sferach i warstwach, od najniższych poczynając i kończąc na najwyższych — na najwyższych, aż na tych, co otaczały tron królewski, na którym zasiadał w czasie owym Henryk II-gi, wspólnie z młodą, piękną i rozumną Katarzyną Medycejską. Aż tam dostała się wiadomość o zniknięciu szlachcica polskiego przedstawiającego się wedle rysopisu, jako najosobliwsza w rodzaju swoim osobliwość. Człowiek, lat dwadzieścia kilka liczący, wynosił nie więcej jak łokieć na wysokość. Istniały jednak rysopisy rozmaite: jeden przez Łukasza do urzędu podany i kilka skreślone przez świadków, które odznaczały się przesadą w sensie zdrobniającym.

— Wyobraź sobie, najjaśniejsza pani, dziecko w pieluchach, któreby na ręku noszonym być powinno, zaopatrzone w wasy i brodę, jak człowiek dojrzały, okryte odzieżą hiszpańską, przypasane do szpady i chodzące o sile własnej...

## KARZEŁ DYPLOMATA

POWIEŚĆ HISTORYCZNA

przez

T. T. Jeża.

TOM II.

(Dalszy ciąg. — Patrz N 102.)

— Wielkie śród gości moich sprawiło wpadnięcie człowieczka nie wyższego od ręki ludzkiej. Zdziwiłem się i ja; ale ja... cóż?... Moją rzeczą przyjmować uprzejmie każdego, co do mnie na szklanke wina zachodzi. Hałas poznać mi dał, że gość ów ściganym jest, a natura hałasu znamionowała, iż ścigajacymi są ulicznicy. Niewiele mnie to obeszło, boć przecie ulicznicy, to naród znajomy. Nie chodziło im o co innego, jeno o swawolę. Więc... cóż?... — prawil szynkarz — swawola to nie zbrodnia. Przez drzwi otwarte widziałem dzieci gromadę wykrzykujących się, na nosach grających i wykrzykujących: Oho! wielkolud!... Niektórzy dodawali: Karczmazur, postaw przed nim wiadro wina, on się w niem skapie!... Bawilo to gości obecnych. Mały człowieczek mówił coś, lecz go zrozumieć trudno było, raz, z powodu hałasu jaki się z ulicy dostawał do izby, powtóre dlatego, że luboć po francusku mówił, ale niezrozumiałe jakoś, zaczął się i bakał, co się zresztą tłumaczy tem, że zadyszany był silnie... Postawiłem przed nim szklanke wina, a z gości jeden na stolku go przy stole posadził. Trudno sobie wystawić coś zabawniejszego, jak tego malca, z w-

— Gdzież się on podział?... — zapytał urzędnik.  
— Ano, poszedł sobie... Na kiju koziołków wywracać nie chciał, wpadł, jak mi opowiadano, w gniew wielki, w gniew taki, że mu się usta pienily, mówił coś w języku niezrozumiałym... wymyślał snad... do szpady się rwał, tego co go ujął i na stole postawił, za rękę ugryzł, w końcu wydarł się, do drzwi się rzucił, na ulicę wyskoczył i znikł...





= Dowóz zboża z Cesarstwa i Królestwa do stacji towarowej drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej w czasie od dnia 16-go do 30-go kwietnia r. b. przedstawia się w następującym wykazie: dostarczono pszenicy pudów 3,660, żyta pudów 35,340, mąki żytniej pudów 1,830, otrąb pudów 1,220, jęczmienia pudów 1,220, owsa pudów 20,330, grochu pudów 4,880, kaszy jaglanej pudów 610, gryczanej pudów 610, jęczmiennej pudów 2,440, siemienia lnianego pudów 3,660. Do wszystkich stacji kolei warszawsko-wiedeńskiej dowieziono rozmaitych towarów pudów 3,699,855, wysłano z tychże stacji pudów 3,505,555. Do stacji drogi bydgoskiej dowieziono pudów 228,533, wysłano pudów 229,503. Do Warszawy z kolei warszawsko-wiedeńskiej przybyło osób 16,819, wyjechało osób 14,273. Z drogi warszawsko-bydgoskiej przybyło osób 2,288, wyjechało osób 2,322. Wliczbie tej osób podróżujących pociągami roboczymi przybyło 4,595, wyjechało 4,285.

= Z powodu przewidywanego zmniejszenia się transportów węgla kamiennego, zarząd drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej wstrzymał na pewien czas bieg kilku pociągów towarowych.

= Z dniem 13-ym b. m. wchodzi w życie letni rozkład biegu pociągów na drogach żelaznych warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej. Według nowego rozkładu, pociągi kurjerskie do Granicy i Sosnowca wychodzą z Warszawy o wpół do 10-ej wieczór, z powrotem zaś przybywają o godz. 7 min. 15 rano. Pociągi robocze wyprawiane będą jak dotychczas trzy razy tygodniowo, mianowicie w poniedziałki, środy i piątki, wracając do Warszawy we wtorki, czwartki i soboty.

= Z dniem 1-ym lipca r. b. zamknięta będzie stała ekspedycja towarów na przystanku Dębe-Wielkie drogi żelaznej warszawsko-terespolskiej. Wszelako na żądanie i po zamówieniu na 48 godzin u miejscowego dozorczy drogi mogą być wysyłane towary z przystanku Dębe-Wielkie. Osoby żądające całych wagonów pod ładunek towarów na wymienionym przystanku powinny złożyć przepisana kaucję.

= Zarządzający wydziałem pocztowym w gubernji warszawskiej przypomina przepis wzbraniający zamieszczania na kopertach listów, obok adresu i firmy oddawcy, wszelkich ogłoszeń handlowych oraz wymieniania przedmiotów handlu lub przemysłu, jakim się oddawca zajmuje.

= Wypracowana przez osobną komisję instrukcja dla dorożkarzy zaproponowała następujące przepisy dla wozów zwyczajnych, kursujących po Warszawie. Począwszy od godziny 10-ej rano do 6-ej wieczorem wzbroniony będzie przejazd przez aleję Belwederską, Bagatelę, Ujazdowską, Nowy-Swiat, Krakowskie-Przedmieście, Czystą, Wierzbowa, Miodową, Bielańską, Żabią, Graniczną i Elektoralną, z wyłączeniem wozów z towarami i żywnością. Wzbronione również będzie postępowanie jednego wozu tuż za drugim, muszą one być od siebie oddalone nie mniej na 5 sążni.

= Komisji złożonej z komisarza kasy ekonomicznej miasta p. Keniga i inżyniera miejskiego p. Okunia, polecono odebrać i przyjąć na własność miasta trzy posesje nr 3025, 3027 i 3028 położone przy ulicy Czerniakowskiej, a zakupione przez miasto pod budowę zakładu wodociągowego.

= Przedstawiony przez zarząd miejski projekt wypuszczania w dzierżawę miejsc na ogłoszenia i inseraty po rogach ulic i placach, w tych dniach uzyskał zatwierdzenie władzy; wkrótce też odbędzie się publiczna licytacja na to przedsiębiorstwo w zakresie którego wchodzić także mają afixe teatralne, klepsydry itp.

= Warsztaty mechaniczne dawnej żeglugi parowej, mieszczące się, jak wiadomo, na Solcu, w tych dniach przeszły na własność jednego z tutejszych przemysłowców, który urządza tamże pierwszorzędną fabrykę bilardów.

= W dniu jutrzejszym rozpoczyna się ciągnięcie czwartej klasy 134-ej loterii klasycznej, trwające przez dwa dni.

= W końcu bieżącego miesiąca rozpoczyna się coroczne wizyty jeneralne w ochronach warszawskiego Towarzystwa dobroczynności.

= W przyszłą sobotę, dnia 13-go b. m., o godzinie 1-ej po południu, nastąpi otwarcie „wystawy szkiców“, z której dochód jak wiadomo, przeznaczony jest na budowę własnego gmachu dla Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.

= W dniu 17-ym czerwca urządzoną być ma w Dolinie szwajcarskiej zabawa, z której czysty dochód obrócony będzie na zwiększenie funduszu domu schronienia dla paralityków.

= Na grobie ś. p. Kazimierza Rogińskiego, zasłużonego pedagoga, stanął w tych dniach pomnik granitowy, wzniesiony przez wdzięcznych uczniów na cmentarzu powązkowskim.

= Z teatru i muzyki.

\* Dyrekcja teatrów nie ogłosiła dotąd repertuaru na bieżący tydzień.

Podobno nie zdecydowano się jeszcze, czy grać nadal w teatrach letnich czy zimowych?

\* P. Wsiewołodzkij, prezes dyrekcji teatrów warszawskich, wrócił ze swej wycieczki do Petersburga.

\* Z Częstochowy donoszą nam, iż występujący tamże gościnnie w otoczeniu trupy p. Puchniewskiego, artysta teatrów warszawskich p. Władysław Szymanowski, cieszy się wielkim powodzeniem.

Pan Sz. wystąpił już w „Teodolindzie“ i „Mężu pieszczonym“, zamierza zaś grać jeszcze „Pieszczoszka“ i „Genia z „Pozytywnych“.

Publiczność zgromadza się na te przedstawienia licznie.

\* Ostatni numer *Tygodnika powszechnego* mieści w sobie portret Romany z Popielów Świeckiej, wraz z życiorysem pióra p. W. Bogusławskiego.

\* Koncert kijowskiego pianisty Michała Zawadzkiego odbyć się ma podobno w przyszłą niedzielę.

= Ptaki egipskie.

W tych dniach, jak donosi *Wszechświat*, otrzymał gabinet zoologiczny dużą partję ptaków egipskich, zebranych w ciągu ostatniej zimy przez hr. Władysława Michała Branickiego.

Jest to bardzo ważny nabytek dla kolekcji gabinetowej, posiadającej już bogatą reprezentację ornitologicznej fauny północnej Afryki, z kilku poprzednich podróży hrabiów Branickich do Egiptu i Algierji.

Zawiera ta posyłka wiele rzadkich po zbiorach gatunków, są nawet i nowe dla naszej kolekcji.

Dużo jest w niej okazów bardzo pożądanych dla kompletowania reprezentacji gatunków.

Skóry są doskonałe, bardzo starannie urządzone; przy tej więc sposobności gabinet pozbędzie się pewnej liczby starych, bardzo złych egzemplarzy szpecących kolekcję.

= Tramwaje.

Nakoniec wspomniana tylokrotnie studnia miejska przy ulicy Chłodnej, przeszkadzająca wykonaniu linii tramwajowej, prowadzącej z placu Teatralnego do rogatek wolskich, została wykończona.

Dziś dokonane będą roboty około połączenia pożądanej wielce linii tramwajowej.

Spodziewać się więc należy, iż za dni parę po wypróbowaniu linii, przeprowadzeniu koni itd., co się również od dnia dzisiejszego rozpocznie, linja do użytku publicznego oddana będzie.

Roboty na placu Teatralnym ograniczone tymczasem zostały do rozszerzenia stacji, która niezadługo koncentrować będzie aż trzy linje: powązkowską, wolską i jerozolimską do stacji towarowej drogi wiedeńskiej.

Wczoraj i onegdaj, jak zwykle w święta, ruch na linii Powązki-Mokotów był bardzo ożywiony i mimo zwiększonej liczby wagonów wiele osób piechotą iść musiało.

Okolica przy rogatkach mokotowskich, z powodu stacji tramwajowej, mocno się ożywiła.

Otworzyły się tam nowe zakłady: restauracja, mleczarnia itp.

= Telefony.

Roboty około urządzenia komunikacji telefonowej już się rozpoczęły.

Przedewszystkiem wzięto się do urządzenia stacji głównej.

W owym geometrycznym środku miasta, o którym niedawno pisaliśmy, ponad dach domu przy ulicy Nowo-Próżnej, wzniesiono wieżyczkę drewnianą, która będzie centralizować druty telefonowe na wszystkie strony miasta idące.

Od wieżyczki tej rozchodzić się będzie przedewszystkiem ośm linii głównych, jak ośm promieni dzielących kolo na równe prawie części.

Będą one dochodziły do Pragi przez most, do końca ulicy Solec, przez Marszałkowską do rogatki, do końca Twardej, do rogatek wolskich, do Gęsiej, do rogatek marymonckich i do cytadeli.

Pomiędzy temi linjami znajdujący się abonenci będą mieli aparaty z jedną lub drugą z sąsiednich linii połączone.

Druty telefonowe oparte być mają na słupach przytwierdzonych na dachach domów.

W celu uzyskania pozwoleń właścicieli domów na umocowanie słupków rozesłane w tych dniach będą listy umowy z towarzystwem zawierające.

Listy te noszą podpis dyrektora i komitetu reprezentacyjnego, złożonego z pp. W. Rau'a, Kiślańskiego i Aleksandra Goldstanda.

Abonenci dosyć licznie napływają, prócz tego aparaty telefonowe połączyć mają rozmaite władze, biura, straże ogniowe, teatry itp.

Po przybyciu aparatów, które są lada dzień oczekiwane i po dopełnieniu pierwszych połączeń telefonowych urządzona zostanie próba dla obznajmienia szerszego koła publiczności z tym wynalazkiem.

= Złote wesele.

W dniu wczorajszym, w kościele po-reformackim odbyła się rzadka a wielce wzruszająca uroczystość.

Majster stolarski R., przy ulicy Daniłowiczowskiej zamieszkały, wraz z małżonką swoją obchodzili 50 rocznicę wstąpienia w związki małżeńskie.

Sam p. R., już wielce zgrzybiały staruszek, drżącymi krokami szedł do ołtarza po raz trzeci z tą samą towarzyszką długiego żywota, która mimo wieku podeszłego o wiele energiczniej się trzymała.

Liczne grono dzieci i wnuków otaczało jubilatów. W sercach widzów rzadkiej tej uroczystości różne budziły się uczucia...

Widzieliśmy młodych małżonków życzących sobie doczekania takiego święta, widzieliśmy starców i staruszki opuszczonych już przez swoje żony i mężów, którzy łzami się zalewali na wspomnienie, iż Najwyższy nie dozwolił im wspólnie doczekać takiego szczęścia...

= Ostrzeżenie.

W *Medycynie* czytamy co następuje:

„Jeden z kolegów nadesłał nam następujące słowa.

„W sobotę dnia 29 kwietnia rano wezwany byłem do mieszkającego przy ulicy Mazowieckiej p. X., który narzekał na bezsenność, niesmak w ustach i osłabienie, ale pomimo to był na pół ubrany i wybierał się wyjść do swoich zajęć.

Na pierwszy rzut oka dostrzegłem na twarzy u niego skąpo porozrzucane krosty ospy w pełnym rozwoju; ospa ta, jak się później pokazało, miała zupełnie normalny przebieg i coraz więcej wyrzutow na ciele się wysypywało.

Zobaczywszy owej soboty, iż chory mój świeżutko był ogolony, zapytałem się kto go golił i dowiedziałem się, iż felczer, który zwykł codziennie przybywać, czynność tę spełnił.

Otóż felczer ten, ogoliwszy chorego na ospę, poszedł innych swoich klientów golić, a używając prawdopodobnie tego samego penzla i tej samej brzytwy, u wszystkich albo u znacznej ich części ospę sprowadził!

Wątpliwości nie ulega, iż działał on w tym razie z dobrą wolą i o ospie nic nie wiedział, ale na ile osób można w ten sposób straszną tę chorobę przynieść?

Wysłane natychmiast ostrzeżenie uchroniło w tym razie od wielu nieszczęść...“

= Z ulicy.

Wczoraj w bramie domu nr 4a, przy ulicy Wspólnej, znaleziono nowonarodzone dziecko płci męskiej, które pierwszych starań, pierwszej kąpieli itp. nie otrzymało.

Matki nikt nie widział, jednak dociec było można w którym kierunku się udała.

Widocznie przechodząc kobieta ta nagle zasłabła, a wydawszy na świat dziecinę w bramie domu, korzystając z tego, iż jej nikt nie spostrzegł, porzuciła je i uciekła.

Sledztwo zarządzone.

Nieszczęśliwe dziecko litościwy stróż domu wziął chwilowo do siebie.

Zona stróża nakarmiła je, odziała i mając już swoich dosyć, biedactwo odesłała do cyrkułu.

= Oplakany wypadek.

Mieszkaniec Warszawy pan G., jak donosi *Kur. por.*, udał się wczoraj „na majówkę“ do Willanowa.

Wyjeżdżając czuł się pan G. jaknajlepiej.

W drodze dotknięty atakiem apoplektycznym mimo szybkiego ratunku nieszczęśliwy zmarł nagle...

Staruszka matka zmarłego, dowiedziawszy się o fatalnym tem zdarzeniu, tak silnie wzruszoną została, iż z żalu w godzin kilka również wyzionęła ducha.

= Pożar.

W nocy z soboty na niedzielę jasna luna, błyszcząca w stronie rogatki mokotowskich, zaalarmowała wszystkie oddziały straży ogniowej.

Pożar szerzył się w posiadłości pod nr. 3, przy ulicy Marszałkowskiej, mieszczącej fabrykę wyrobów jedwabnych, wełnianych i pruneli Salemana i Sp.

Ogień wszczął się w zabudowaniu murowanem, mieszczącym kotły parowe i zbiorniki wody.

Na budynku tym spłonął dach i poprzepalały się sufit, oraz uległa uszkodzeniu maszyna znajdująca się przy kotłach.

Mieszcząca się obok lokomobila, wprowadzająca w ruch przeszło 400 warsztatów tkackich, oraz zna-



się solenne nabożeństwo w kościele parafjalnym Tezów w powiecie kozienickim. —1490—

† Dnia 10 b. m., jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Marjanny z Landgraffów **Sobotowskiej**, odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, o godzinie 10-tej zrana, na które w ciężkim smutku pozostałe dzieci zapraszają znajomych. —1505—

† Za duszę ś. p. Stanisława **Szupieniewicza**, odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Karola Boromeusza, dnia 11 maja, o godzinie 10-tej zrana, na które siostra zaprasza krewnych i znajomych. —1497—

† W drugą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Michalina **Stankiewiczówny**, dnia 11 maja we czwartek, odbędzie się nabożeństwo w kościele św. Aleksandra, o godzinie 10-ej zrana, na które matka zaprasza krewnych i znajomych. —1503—

† W dniu 10 maja, we środę, o godzinie 10-ej zrana, w kościele archikatedralnym, w kaplicy Pana Jezusa odprawione będzie żałobne nabożeństwo, za duszę ś. p. Feliksa i Stanisławy małżonków **Wagów**. —1510—

† Dnia 10 maja, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Feliksa **Szczyński**, odbędzie się wotywa o godzinie 8-ej zrana, w kościele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na które strapieni rodzice i brat zapraszają życzliwych. —1511—

† Dnia 10 maja, we środę, odbędzie się w kościele Opieki św. Józefa, na Krak.-Przed., o g. 11-ej zrana, msza św. żałobna, za duszę ś. p. Marji z Monkiowiczów Franciszkowej **Kończynej**, zmarłej w Grzuchach, gubernji kowieńskiej, na którą krewni, będący w Warszawie zapraszają życzliwych znajomych. —1513—

† Dnia 11 maja, we czwartek, jako w piątą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa **Schreyer**, doktora medycyny, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele św. Antoniego, przy ulicy Senatorskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo, na które pozostałe dzieci i wnuki zapraszają przyjaciół i znajomych. —1516—

† We czwartek, dnia 11 maja, jako w siódmą rocznicę śmierci, za spójność duszy ś. p. Magdaleny z Modzelewskich **Kazimierowskiej**, odbędzie się msza św. o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Marcina, przy ulicy Piwnej. —1517—

† Ś. p. Jan **Pollak**, b. ekspedytor poczty w Starej Wsi, zarządzający majątkiem Gadka, w dniu 7 b. m., po paroletniej chorobie, przeżywszy lat 51, przeniósł się do wieczności. Wyprowadzenie zwłok ze wsi Gadka na cmentarz parafjalny Kolbiel, w powiecie nowomińskim odbyło się dziś, o godzinie 12-ej w południe. —1507—

† Ś. p. Józef **Synoradzki**, adwokat przysięgły sądu okręgowego w Płocku, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami, w dniu 7 b. m. przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 32. W głębokim smutku pozostali rodzice i brat zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów na żałobne nabożeństwo w dniu 10 b. m., we środę, o godzinie 11 i pół zrana, w kościele św. Krzyża, oraz na wyprowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po skończonym nabożeństwie, do dworca kolei żelaznej warszawsko-wiedeńskiej, dla przewiezienia do grobów familijnych w Płocku. —1520—

† Ś. p. Józef **Szymański**, syn Pawła i Józefy z Górskich, przeżywszy lat 33, opatrzony św. Sakramentami, zasnął w Bogu w dniu 7 maja r. b. w Warszawie. Ciężką stratą dotknięty ojciec zaprasza krewnych, przyjaciół i kolegów na żałobne nabożeństwo w dniu 10 b. m., we środę, o godzinie 9 i pół zrana, w kościele św. Andrzeja, przy ulicy Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż kościoła, o godzinie 4-ej po południu, na cmentarz powązkowski. —411—

† Ś. p. Magdalena **Cerazewska**, panna, w wieku lat 60 po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie zmarła dnia 7 maja r. b. Pozostały w nieutulonym żalu siostrzeniec zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych zmarłej na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające dnia 9 maja, we wtorek, o godzinie 8 i pół zrana, w kościele św. Karola Boromeusza, przy ulicy Chłodnej, jak również na wyprowadzenie zwłok o godzinie 6-ej po południu tegoż dnia i z tegoż kościoła. —1523—

† Ś. p. Józefa z Rumińskich **Czachowska**, przeżywszy lat 39, zmarła w Skierniewicach, w dniu 8 b. m. Wyprowadzenie zwłok z domu na stację drogi żelaznej odbędzie się w dniu 10 b. m., we środę, o godzinie 3-ej po południu; pogrzeb odbędzie się w Płocku w dniu 11 b. m., we czwartek, do grobu familijnego. Na ten smutny obrzęd pozostały mąż zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —1523—

† Ś. p. Marcin **Cadanau**, właściciel fabryki papieru i obywatel m. Warszawy (urodzony w Szwajcarii), po długiej słabości zakończył życie w dniu 8 maja r. b. w wieku lat 44. W smutku pozostała żona i rodzina zmarłego zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok odbyć się mające w dniu 10 b. m., we środę, o godzinie 3-ej po południu, z domu nr 13, przy ulicy Nowowiejskiej, na cmentarz ewangelicko-reformowany. —1515—

† Doszła nas smutna i bolesna wiadomość, iż w dniu 7 maja r. b. w dobrach Piesoczna, riasańskiej gubernji, po krótkiej chorobie zakończył życie powszechnie wielbiony i szanowany ś. p. Antoni **Podgórski**, osierocając swym przedwczesnym zgonem żonę i troje drobnych dzieci. —1522—

† Wszystkim osobom, które raczyły odprowadzić zwłoki męża mego ś. p. Józefa **Hajgeli** na wieczny spoczynek, składam najserdeczniejsze podziękowanie. —1508—

—1508— **M. Hajgeli.**  
† Szanownym znajomym i przyjaciółom, którzy raczyli w dniu wczorajszym zwłoki syna mego ś. p. Wiktora **Marcinkiewicza** odprowadzić na miejsce wiecznego spoczynku, jak również wszystkim kolegom, którzy na własnych barkach ponieśli do grobu ciała mego jedynego i ukochanego syna, składam najserdeczniejsze podziękowanie.

**Marja z Olivierów Marcinkiewiczowa.**  
—1521—

## Z ostatniej poczty.

**Paryż 7-go maja.**—Major Labordère, niedawno wybrany do senatu, zamierza wystąpić w nim z projektem zmiany konstytucji.

**Paryż 6-go maja.**—Wiktor Hugo przyjął ofiarowane mu przewodniczenie na uczcie, mającej się w tych dniach odbyć na cześć Grisel'a, wszakże pod warunkiem, że uczta odbędzie się bez potracania o sprawy polityczne.

**Paryż 6-go maja.**—W izbie poselskiej toczyły się gorące obrady nad wnioskiem, żądającym uprawnienia pogrzebów cywilnych. Biskup Freppel zbijał wniosek jako nielogiczny i nieliberalny. Minister spraw wewnętrznych oświadczył się w zasadzie za wnioskiem, wychodząc z punktu, że „materjalizm jest sprawą religijną“. Wniosek najważniejszą większością odesłano do komisji specjalnej.

**Rzym 6-go maja.**—Papież wczoraj po południu przyjmował liczną deputację irlandczyków, przybyłych z podziękowaniem za mianowanie ks. MacCabe'a kardynałem. Ojciec św. chwalił wytrwałe stanie irlandczyków przy wierze ojców, wskazywał wielkie niebezpieczeństwa drogi, po której dziś idzie Irlandja, zalecał wszędzie umiarkowanie i uciekanie się tylko do środków prawnych dla polepszenia losu ojczyzny.

**Londyn 7-go maja.**—Minister do spraw Irlandji Cavendish i podsekretarz stanu do spraw Irlandji Tomasz Bourke (nie Burne, jak pierwotnie donoszono), padli pod ciosami sztyletów w parku Phoenix o 50 kroków od rezydencji wice-króla. Ciała ich znaleziono już bez życia o godzinie 8-ej wieczorem. Cavendish miał cztery rany głęboko zadane w piersi i jedną rękę złamaną; Bourke przebite gardło. Przy zamordowanych znaleziono zegarki, pieniądze, papiery; zabójstwo więc popełniono nie dla rabunku. Zwłoki złożono w szpitalu. Na ślad morderców dotąd nie wpadnięto.

**Dublin 7-go maja** o 5-ej wieczorem.—Dotąd sprawców zamachu nie wykryto.

**Berlin 6-go maja.**—Izba poselska sejmu pruskiego odrzuciła w drugim czytaniu projekt prawa o wynagrodzeniu fabrykantów tytoniu za straty z mającego się wprowadzić monopolu. Rządowi chodziło o próbę, iżby demonstrację przeciw monopolowi. Głosowanie sejmu zapowiada odrzucenie monopolu w parlamencie. Obrady nad tem w parlamencie mają się zacząć we wtorek 9 b. m. Termin procesu przeciwko Mommsen'owi za obrazę Bismarck'a naznaczono na 15-ty maja.

**Berlin 7-go maja.**—Księżna Wilhelma powiła syna.

**Wiedeń 7-go maja.**—Korespondent *N. fr. Presse* widział się nazajutrz po dokonaniu zamachu w Dublinie, z Parnellem i przywódcami irlandzkimi. Są oni do najwyższego stopnia przerażeni i spodziewają się najgorszych skutków z tego fatalnego czynu. Motywu zbrodni odgadnąć nie mogą; zdaje im się wszakże, iż ciosy skierowane były wyraźnie przeciw Bourkiemu, osobistości arcy niepopularnej. Gdyby rzecz stała się na prowincji, liga odnalazłaby niezawodnie sprawców, w Dublinie nie ma ona należytego wpływu.

**Kraków 7-go maja.**—P. Henryk Kieszkowski podnosi w *Czasie* myśl zakupuienia na własność kraju „Holdu pruskiego“, za sumę 50,000 zlr.

**Petersburg 7-go maja.**—Biorąc na uwagę publikowane przez *Prav. wiestnik* informacje o przebiegu prac komisji zostającej pod prezydencją sekretarza stanu Kochanowa, *Golos* przychodzi do przekonania, że do współdziałania w pracach jej powołane będą siły społeczne i wysnuwa ztąd pomysły wnioski o rezultacie działań jej. „Cel reformy obecnej—powiada w zakończeniu *Golos*—nie jest wyłącznie administracyjnym, ale w szerokim znaczeniu społecznym“.

**Petersburg 7-go maja.**—Nowy poseł austriacki hr. Wolkenstein przybył do Petersburga.

**Petersburg 6-go maja.**—Sprawa polityczna o zamordowanie ajenta policji na cmentarzu smoleńskim w Petersburgu sądzoną będzie dopiero we wrześniu. Sledztwo sądowe wykryło podobno ostatnimi czasy rozmaite nowe okoliczności, co wpłynęło na odroczenie procesu.

**Petersburg 7-go maja.**—*Nowoje wremia*, odpowiadając na artykuł *Golosa*, powiada: „Skupowanie gruntów w Królestwie Polskiem i w kraju nadwiślańskim (?) przez Niemców—to fakt zupełnie sprawdzony. Zarówno nasze korespondencje z tego pogranicza jak i artykuły *Rusi*, nietylko wymieniały nabywców z nazwisk, ale nadto wyjaśniały jeszcze szczególną i charakterystyczną strategię owych nabywców. Jako przykład przytoczymy choćby tylko nabycie przez Niemców większej części brodów na pogranicznych rzekach“. Idąc dalej tym torem, *Nowoje wremia* dochodzi do konkluzji, że rząd powinien zwrócić uwagę na tę okoliczność i nie dopuścić przechodzenia gruntów w takich mianowicie warunkach w ręce niemieckie albo żydowskie.

## Telegramy.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)

**Dublin 7-go.**—Lord Frederic Cavendish i Thomas Burke, podsekretarz stanu do spraw irlandzkich, przechadzając się w parku „Phoenix“, zostali zamordowani.

**Londyn 7-go.**—Dziś po południu odbywa się rada ministerjalna z powodu wypadku w Dublinie.

**Londyn 8-go.**—Pogłoski, że wice-król Irlandji, Spencer, zamierza wziąć dymisję, ulegają zaprzeczeniu. Zamieszkali tu irlandczycy mają urządzać w Hydeparku wielki meeting, na którym wyrażą swoje zdanie o zamachu. Słychać o licznych aresztowaniach.

**Londyn 8-go.**—Jeneralny prokurator Irlandji wyjechał wczoraj wieczorem do Dublinu. Wczorajsza rada ministerjalna trwała od godziny 3 do 5 po południu. Uczestniczyli w radzie wszyscy wybitniejsi członkowie gabinetu, z wyjątkiem Hartingtona. O godzinie 2½ zgrupowali się członkowie ostatniego ministerjum konserwatywnego u Northcota i postanowili: wyrazić rządowi współbolewanie i przyrzec usilne poparcie w zgnieceniu systemu morderczego w Irlandji, jeśli rząd tę drogę dla swej polityki zechce obrać. Przed tem zebraniem Northcote miał konferencję z Gladstonem.

**Londyn 8-go.**—Ogólny meeting konserwatywny zwołany na poniedziałek do Carltonsquare. Na meetingu mają przywódcy torysów wyłożyć swoje poglądy na sytuację. Sądzą, że ministerjum poparte przez konserwatystów, wniesie w parlamencie uchwałenie nowych środków przywrócenia porządku w Irlandji.

**Dublin 8-go.**—Wyszedł manifest ligi ziemskiej, podpisany przez Parnella, Dillon'a i Davitta, a wystosowany do narodu irlandzkiego. W manifeste powiedziano: „W przeddzień szczęśliwej przyszłości ugodził nadzieje irlandczyków smutny los, który nasz kraj od wieków przesładuje. Liga ziemska w tem nieszczęściu wyraża sympatje swoje ludowi irlandzkiemu i tym wszystkim, co się w ostatnim czasie zdecydowali na politykę pojednawczą, wyraża nadzieję, że cały naród postępowaniem swoim udowodni, iż zbrodni morderstwa pogardza. Liga spodziewa się, że lud irlandzki swoją odrazą do strasznego czynu zbrodni ujawni przez współczucie dla rodzin pogrążonych w żalobie. Imię gościnnej Irlandji zostało zbeszczeszczone i zostanie takim, dopóki mordercy nie będą oddani w ręce sprawiedliwości“.

**Londyn 9-go.**—Izba gmin. Gladstone proponuje odroczenie posiedzenia dla uczczenia pamięci Cavendisha i Bourkego, którym poświęca gorące wspomnienie. Oświadcza, że rząd widzi się zmuszonym zmienić program polityki względem Irlandji. W czwartek przedstawi rząd środki, jakich użyć zamierza w celu ukrócenia zbrodni popełnianych w Irlandji. Następnie dopiero przedstawione będzie prawo o ułatwieniu zakupu gruntów. Northcote popiera odroczenie i przyrzeka poparcie konserwatywnych dla środków utrzymywania porządku i usmierzenia zbrodniczych czynów. Parnell ubolewa nad zamachem i przyznaje konieczność represji.—*Izba lordów.* Granville składa deklarację analogiczną z oświadczeniem Gladstone'a w izbie gmin. Salisbury popiera Granville'a.

## Telegramy własne

„Kurjeru Warszawskiego“.

Nadeszły w sobotę.

**Petersburg 6-go maja.**

Ostateczne zatwierdzenie budowy drogi iwanogrodzko-dąbrowskiej nastąpiło w dniu dzisiejszym. Budowa rozpocząć się ma w jaknajbliższym czasie.

Nadeszły onegdaj.

**Dublin 7-go maja.**

Lord Fryderyk Cavendish, świeżo mianowany se-

kretarz stanu irlandzki i podsekretarz stanu dla spraw irlandzkich, Tomasz Burke, wczoraj wieczorem w Phoenix-parku w Dublinie zostali zamordowani.

**Petersburg 7-go maja.**

Jenerał Skobelew, jak donosi *Pet. Her.*, wyjeżdża do Mińska dla objęcia dowództwa korpusu.

Nadeszłe wczoraj.

**Lwów 8-go maja.**

Rząd zatwierdził statuta Banku krajowego, zmienne przez wydział krajowy stosownie do wskazówek udzielonych przez ministerstwo marszałkowi Zyblikiwiczowi i nadesłał takowe.

Obecnie zatem Bank krajowy można już uważać za utworzony, pozostaje do załatwienia tylko kwestja organizacji personalnej.

**Wiedeń 8-go maja.**

Kryzys we wspólnym ministerjum finansów zastrza się skutkiem oporu ze strony węgrov przeciw utworzeniu z zajętych prowincyj bośniackiego pogranicza wojskowego, co jak się zdaje przez rząd w zasadzie zdecydowanem zostało.

Jednocześnie możliwym staje się przełom w eisletańskim ministerjum a to z powodu uchwały austriackiej izby deputowanych, co do wyłączeń od prawa o ele zbożowem.

Węgry odmawiają przyłączenia się do tej uchwały.

Dziś uważają tu za możliwe oddanie hr. Taaffe teki ministerjum finansów państwa, na którym to stanowisku hr. Taaffe zgodnie z wolą monarszą popierać będzie przekształcenie Bośni na pogranicze wojskowe.

Z drugiej strony toczą się jeszcze układy ze Szlavy o pozostanie nadal przy dotychczasowem ministerjum.

Hr. Kalnoky powołany został do cesarza do Pesztu, z kąd wkrótce spodziewać się należy rozstrzygnięcia wszelkich wątpliwości.

Nadeszłe dziś

**Berlin 9-go maja.**

Według *National Zeitung*, głównym celem podróży ks. bułgarskiego do Petersburga ma być pozyskanie środków pieniężnych.

**Berlin 9-go maja.**

Termin przyjazdu księcia Bismarcka do Berlina nie jest jeszcze postanowiony.

Zamknięcie sejmku zgodnie z wyrzeczeniem kanclerza nastąpi we czwartek.

**Petersburg 9-go maja.**

*Golos* donosi o zwinięciu ebarkowskiego jenerał-gubernatorstwa.

## KASA POŻYCZKOWA PRZEMYSŁOWCÓW WARSZAWSKICH.

Z powodu mylnie rozgłaszanych wieści, mogących w błąd wprowadzić publiczność, a szczególnie Uczestników Kasy Pożyczkowej Przemysłowców Warszawskich, Komitet Kasy ma zaszczyt niniejszem podać do wiadomości ogółu:

1) że przyjmowanie wpłat na udziały, czyli wkłady, **choćby w drobnych kwotach**, żadnym zmianom nie podległo, takowe odbywa się od samego założenia Kasy, zgodnie z ustawą ciągle jednakowo, oraz, że **w taki sam sposób jak dotąd i nadal załatwiane będzie**;

2) że wszelkie pożyczki **drobne**, choćby w najmniejszych rozmiarach, **zawsze mają pierwszeństwo** przed żadaniami większemi i takowe (bez żadnej zmiany) **również nadal jak dotąd**, przedewszystkiem uwzględniane będą, skoro odpowiednią Ustawie przedstawią rękojmiec. — 379

— Dr **Grodzki** leczy choroby sekretne oraz niemoc wskutek takowych. Złota nr 5. (1408)

## „Willa Marcelin“

otwartą została od dnia 1-go maja.

— 405 — **A. Czuleńska.**

## Ludwika Hummel,

właścicielka magazynu sukien i okryć damskich przy ulicy

**Nowosentatorskiej nr 5,**

posiada znaczny wybór najświeższych modeli i przyjmuje wszelkie roboty w zakresie działalności magazynu wchodzące, tak z materiałów swoich, jak i z materiałów magazynowi powierzonych. — 362 —

**Wszelkie obstatunki wykonywane są z jaknajwiększą akuracją po cenach umiarkowanych.**

— Dr med **Czesław Stiche** ordynuje w Karlsbadzie, Kreuz Gasse Insel Rügen. — 1257 —

— Dr med **Witold Jaroszyński** ordynuje od 1-go maja r. b. w Karlsbadzie, Kaiserstr. w domu: „Warschau“. — 1130 —

(338) B. Korpaczewskiego. 1) Sklep wyprzedaży i 2) Zakład pogrzebowy przeniesiony. Nowy-Swiat 42 (dom wt.).

— Dr **Feliks Winawer**, leczy specjalnie choroby czelu. Przyjmuje od godziny 4-tej do 6-tej. Elekoralna nr 31. — 1488 —

Kada zarządzająca

**Towarzystwa drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej** ma zaszczyt podać do wiadomości pp. akcjonariuszów, że w dniu 22-ym maja (3 im czerwca) r. b., o godzinie 2-iej po południu, w dworcu stacyjnym drogi żelaznej warszawsko-wiedeńskiej w Warszawie, odbędzie się XXIV zwyczajne zgromadzenie ogólne akcjonariuszów drogi żelaznej warszawsko-bydgoskiej.

Dla ważności powzięć się mających uchwał, na zgromadzeniu tem winno być obecnych, w myśl przepisu § 30 ustawy Towarzystwa, przynajmniej trzydziestu akcjonariuszów, posiadających łącznie najmniej siódmą część wszystkich wypuszczonych akcyj.

Akcionariusz, zamierzający uczestniczyć w rzezonem zgromadzeniu, winien złożyć, najpóźniej dnia 11-go (23-go) maja r. b., do godziny 3-iej po południu, akcje właściwe lub pożyczkowe, w ilości najmniej 2,000 rubli kapitału nominalnej wartości w kasie głównej Towarzystwa w Warszawie, lub też w jednym z niżej wymienionych domów bankierskich, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w filji warszawskiego Banku handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w filji Banku kredytowego Środkowych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskontowego;

w Wrocławiu, w kasie Zjednoczenia bankowego szląskiego;

w Frankfurcie n. M., w domu bankierskim I. Weiller Synowie;

w Dreźnie, w Banku drezdeńskim;

w Lipsku, w lipskim Towarzystwie dyskontowym;

w Amsterdamie, w domu bankierskim Lippman, Rosenthal i Spółka;

w Brukselli, w domu bankierskim Brugman Synowie;

w Londynie, w domu bankierskim N. M. Rothschild and sons;

w Krakowie, w Banku galicyjskim dla handlu i przemysłu.

Akcie złożone być winny przy załączeniu specyfikacji numerów, spisanej w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Nr 1 specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę główną lub dom bankierski, zwrócony będzie składającemu akcje, jako dowód dokonania depozytu; nr 2 pozostanie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji, namerem 1 oznaczonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depozytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonariusz może prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem przełać na innego akcjonariusza, udział w temże zebraniu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomocnictwa. — 397 —

Warszawa d. 17 (29) kwietnia 1882 r.

## Dra Aleksandra M. Weinberga Pracownia Chemiczno-Rozbierowa

dla oceny dobroci materiałów spożywczych artykułów użytkowych i produktów przemysłu, oraz **stacja doświadczalna dla celów higieny.** Ulica Graniczna nr 14. — 133 — r

— Niniejszem składamy publiczne podziękowanie pułkownikowi Onoprienko, tudzież podwładnej mu straży ogniowej, nierniej władzom policyjnym za nader energiczne i umiejętne ratowanie fabryki naszej podczas pożaru w nocy z dnia 6-go na 7-my b. m., dzięki czemu, pożar, który wybuchł w kotłarni, tamże umiejscowiony został i nie przedostał się do innych zabudowań fabrycznych.

Załączamy rs. 100 (sto) do rozdziału pomiędzy straż ogniową, podług uznania JW. oberpolicmajstra.

— 1524 —

Z szacunkiem  
M. Salzmann i Ska.

**Od lecznicy 1-iej (Niecała nr 7).**

Cena kop. 25 za poradę, ustanowiona przed 10 laty, z dniem 16 maja r. b. podwyższoną zostaje do kop. 40. Osoby zupełnie niezamożne i nadal otrzymywać mogą bilety bezpłatne od każdego z lekarzy lecznicy i z biura informacyjnego o nędzy wyjątkowej. — 1518 —

— Dr **H. Lubowski** ordynować będzie, jak dawniej, od d. 20 maja r. b. w Ciechocinku. (1504)

Dyrekcja dróg żelaznych

warszawsko-wiedeńskiej i warszawsko-bydgoskiej

Z powodu odpustu w pierwszy dzień Zielonych świątek w Częstochowie przypadającego, wyprawiony będzie z Warszawy pociąg, za opłatą po 69 kop od osoby na wiorstę, czyli po rs. 3 z Warszawy do Częstochowy, łącznie z powrotem.

Pociąg ten wyjdzie z Warszawy w przeddzień rzezonego odpustu, to jest w sobotę, dnia 15-go (27-go) maja r. b., o godzinie 4-tej minut 5 rano, a z powrotem odejdzie z Częstochowy w poniedziałek, 17-go (29-go) maja, o godzinie 9-tej minut 10 zrana.

Sprzedż biletów odbywać się będzie w kasach wszystkich na st. Warszawa w przeddzień wyjazdu, to jest w piątek, dnia 14-go (26-go) maja, od godziny 11-tej i pół zrana do 1-iej z południa i od 7-iej i pół do 8-iej i pół wieczorem.

W dniu odejścia pociągu sprzedaż biletów miejsca mieć nie będzie.

Bagaże przyjmowane będą do ekspedycji w dniu odejścia pociągu, za opłatą, według taryfy wiścieli się mająca. — 410 —

— Dr med **S. Rosenzweig**, lekarz ordynujący w Karlsbadzie, udzielać będzie porady lekarskiej przez cały sezon kuracyjny w mieszkaniu „Zum deutschen Kaiser“. — 1348 —

— Dr **Tadeusz Dworski**, lekarz zdrojowy w Szczawnicy (Holenderka), ordynuje tamże, jak dawniej, **po czwarty od dnia 25-go maja.** — 361 —

**ZĘBY** po rs. 2 wprawia najlepszym systemem amerykańskim **M. H. Neumark**, dentysta. **Flomackie nr 9.** (1391)

— **Instytut leczniczo-gimnastyczny** Miodowa nr 3) przyjmuje chorych na różne skrzywienia kolumny pancerowej. — **M. OLSZEWSKI.** (1409)

**BIURO INFORMACYJNE**

o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.

Tamka, nr 25. Posiedzenie 27 kwietnia.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I.
17D	Wileza	Pyszek Józ.	Mąż w szpitalu, dz. dr. 4.
58	Pańska	Matejskie-wicz.	Wdowa obłożnie chora, dzieci drobnych 4.
16	Śliska	Gawrylczyk	Wdowa, chora, dz. dr. 3.
36	Piękna	Mesnyńska Iz.	Mąż nieobecny, dz. drobnych 3, matka stara.
50	Ogrodowa	Chajkowska	Wdowa, chorowita, dz. 3.
418	Praga	Szałupska Z.	Wdowa, dzieci dr. 5.
13	Browarna	Zempi Marja	Mąż chory na oczy, dz. 5.
55	Czerwiak	Bagdański S.	Zona kaleka, dz. 5.
35	Czerwiak	Brzezińska M.	Wdowa chorowita, dz. 3.
1	Sapieżyns.	F. Bakowicz	Chory wraz z żoną, dzieci drobnych 2.
13	Zakroczy.	Banachowska	Sparaliżowana i córka chora.
28	Nowolipie	Kalučka H.	Wdowa, dzieci dr. 3.
169A	Praga	Jakowlew Ap.	Chora obłożnie, dz. dr. 7.
64	Nowolipie	Grabowska M.	Mąż nieobecny, dzieci dr. 3.
37	Pawia	Malinowski W.	Ciężko chory, dz. dr. 2.

**LETNI.** Dziś: „Bal maskowy“. Jutro: „Dwie miary“, „Preludjum Szopena“, „Uściskajmy się“ i „Prelegent“. — **NOWY:** Dziś: „Grube ryby“ i „Wyspa Tulipatan“. Jutro: „Emigracja chłopska“.

Cena okowity z dnia 6-go maja.  
Hurt. skład. wiadro rs. 7.44, garniec rs. 2.42.  
Ofiarowano.

Wysokość wody na rz. Wiśle stóp. 2 cali 1.







Fabryka zaopatrzona została w maszyny najnowszych wynalazków poruszanych para, dzienna produkcja 5000 rol.

**„POD MERKURYM”**  
nowo-otworzony hurtowo-detaliczny  
**SKŁAD OBIĆ PAPIEROWYCH,**  
Senatorska Nr 27, obok kościoła Ś-go Antoniego,  
zaopatrzony został w wielki wybór Obić papierowych, począwszy od najtańszych t. j. 10 kop. za rulon; zaś na papierze gruntowanym od 18 kop., które to gatunki znajdują się zawsze w wielkim wyborze na składzie w każdej żądanej ilości, na co zwraca się szczególną uwagę PP. Właściciele domów.  
Również znajdują się Obicia w wyższych gatunkach, które na żądanie podług materyj meblowych wykonywają się. r-833

**WODY MINERALNE NATURALNE**  
Skład Wód Mineralnych Naturalnych przy Aptece  
**K. LILPOPA,**  
ulica Nowy-Świat obok Ordynackiej,  
otrzymał wprost ze źródeł pierwsze tegoroczne transporta wszelkich wód mineralnych u nas w użyciu będących.  
Razem z wodami nadeszły wyrabiane z nich sole, pastylki, mydła, oraz szlasy i ługi mineralne.  
Broszurki nadsyłane za źródeł i przewodnik dla leczących się wodami, osobom biorącym wody apteka udziela bezpłatnie. 1211-r

**Moszcz kuracyjny**  
z najdelikatniejszych winogron, zalecany przez znakomitych lekarzy, jako środek działający skutecznie na rozmaite dolegliwości i osłabienia—znovu na składzie u nas się znajduje i odstępujemy takowy po kop. 50 za butelkę.—Do nabycia także we wszystkich naszych filjach.  
**SKŁAD WIN BRACI KEMPNER,**  
DŁUGA № 5. r-821

**WODA KOŁOŃSKA**  
Premjowana na wszystkich wystawach świata, 530-r  
**Franz Marja 4711. Farina w Kolonji,**  
Perfumy i Mydła Toaletowe.  
Sprzedaż hurtowa i detaliczna na Warszawę, w PERFUMERJI **ALEKSANDRA KOCHA,** ul. Krakowskie-Przedmieście Nr 83, oraz we wszystkich znaczniejszych perfumerjach.

WIECZNA PIĘKNOŚĆ SKÓRY OTRZYMUJE SIĘ PRZY UŻYWKU  
**PARFUMERIE ORIZA**  
de L. LEGRAND  
Dostawca Rosyjskiego Cesarzkiego Dworu.  
**ORIZA LACTE**  
LOTION ÉMULSIVE  
Biel i oświeca skórę, spędza i niszczy piegę.  
**SAVON ORIZA**  
Doktora O. REVELL.  
najłagodniejsze mydło dla skóry.  
Ess-Oriza & Oriza-Lys  
Najnowsze perfumy przyjęte i używane przez świat elegancji.  
**ORIZA-POWDER**  
Ryżowy puder.  
Przy egajacy do skóry nadajacy jej delikatność aksamitu.  
SKŁAD GŁÓWNY, 207, RUE SAINT-HONORÉ, A PARIS.

**TANIE NUTY.**

Wybór wielki Nut tanich jako też zwyczajnych wydań w kraju i za granicą wydawanych, znajdują się stale w księgarniach **Maurycego Orgelbranda,** w Warszawie naprzeciw posągu Kopernika. Filja przy ulicy Senatorskiej Nr 22.  
Nowości i zapasy co tydzień nadechdzą i mogą być do wyboru za umową udzielane.  
Katalogi bezpłatne.  
Nuty na wszystkie instrumenta w Instytucie Muzycznym w Warszawie używane, znajdują się w powyższych składach, a w razie chwilowego braku w ciągu 6—8 dni sprowadzone być mogą.  
Uczniowie i uczennice Instytutu Muzycznego, otrzymują Nuty pod wyjątkowymi warunkami. 702-r

Dnia 14 na 15 Grudnia 1881 r.

**Zagubiono:**

- 1) Świadestwo Oddziału Banku Polskiego, w Lublinie z d. 28 Maja 1881 r. za № 10/1536 na złożony depozyt w sumie rs. 8,100.
  - 2) Kwit tymczasowy Banku Polskiego, w Warszawie, z d. 22 Września (4 Października) 1881 r., na złożony talon, dla uzyskania kuponów do pożyczki premjowej, z r. 1884, № 11583/17.
  - 3) List Zastawny Ziemi 5% lit. C. № 182170, z kuponami, na rs. 500.
  - 4) Listy Likwidacyjne z kuponami, po rs. 103. № 2742, 46042, 73794, 77601, 93005.
- Ktośy takowe posiadał rzeczy je złożyć w Banku Lubelskim, lub odesłać do właściciela Filipa Skórzyńskiego, administratora Boloła, przez stację pocztową Rachów. 2199

Mam zaszczyt zawiadomić JW. i W. Panów, iż **ZAKŁAD**

**Mechaniczno-Slusarski,**

przy ulicy Nowy-Świat № 62, wprost Wareckiej, pod firmą Wredt et Adamski, z dniem 8 (20) Kwietnia b. r., przeszedł na moją własność—i że jak poprzednio tak i obecnie, wszelkie wyroby w zakresie tego zakładu wchodzące, dostarczane będą z całą dokładnością, w czasie oznaczonym i po możliwie niskich cenach.  
2664 **STANISŁAW ADAMSKI.**

**W NAŁĘCZOWIE**

**LETNIE MIESZKANIA**

i pokoje pojedyncze, z meblami i usługą, po cenach przystępnych; plany i warunki widzieć można Przejazd domu № 9, miesz. 15, u W-go Łopuskiego, lub w Nałęczowie i Lublinie u Nagórskiego. 2578

**Piękne WASY** najlepsze upiększenie młodzieńca. Ze sławą wypróbowany zupełnie nieszkodliwy **Moustache Balsam**, Pawła Bosse we Frankfurcie nad Menem (Niemcy), Schillerstrasse 12, bardzo szybko wyprowadza wasy i banknabard. Butelka, wraz z sposobem używania, wysła się jedynie po otrzymaniu należności rs. 2. 1127r

Do sprzedaży w części lub całości a także dzierżawa. 2248

Majątek ziemski pow. Włodawski gub. Siedlece, 21 wiorst od stacji Hotyłów kolei Perespolskiej, 10 wiorst od Bugu, przestrzeń mórg 1,020, w tym ziemi ornej dobrej żytniej, spód przepuszczalny, przeszło 445 mórg, łak 2-kosn. przeszło 137 mórg. reszta las. Cena 1,400 rs. za wódkę. **Dzierżawa każdego czasu** na dogodnych warunkach.—Wiadomość u właściciela, Warszawa, Włodzimierska № 11, piętro III.

**Dwie Szafy**

z orzecha francuzkiego, rozbierane, z widocznymi szufiadami, najnowszego fasonu, są do zbycia za bardzo przystępną cenę, z powodu braku miejsca.—Chłodna № 15, u stolarza. stróż wskaże. 2840

**Kareta poczworna**  
z fabryki Reutla, bardzo mało używany do sprzedania za cenę przystępną.—Wiadomość w Kantorze M. Bersohna, ulica Elekoralna № 5, od 9 do 3. 2838

Nadszedł oczekiwany transport

**Crépe de Santé**

Pewyższe kaftaniki „Crépe de Santé” wełniane, jedwabne i fil d'Ecosse, zalecane są przez najsłynniejszych Profesorów i Lekarzy, przewyższają one pod względem higienicznym, wszelkie inne dotychczas używane, utrzymują bowiem prawidłową temperaturę ciała, a pochlaniając pot, zabezpieczają od reumatyzmu, katarów, podagry, choroby płuc i wszelkich zaziębień. Dla osób wiotkich i słabej konstrukcji, są nader korzystne i przyjemne w noszeniu w porze zimowej i letniej.

**SKŁAD GŁÓWNY**  
w składzie białizny i pończoch  
**J. NATANBLUTA,**  
egzystujący od r. 1871  
22. Senatorska 22.  
wprost kościoła Ś-go Antoniego. 2528

**Wywar zbożowy.**

**Pierwsza Warszawska Fabryka Spirytusowa i Drożdży prasowanych**  
w Sielcach, za rogatkami Belwederskimi, zawiadania niniejszem panów handlujących mlekkiem i rzeźników, że w fabryce jej jest codziennie do nabycia świeży i gorący wywar zbożowy. Wywar zbożowy z kukurydzy i żyta z dawną jest znany jako doskonała i tania pasza dla krów, wołów, wiepszy i t. d. Szczególniej krowy karmione wywarem zbożowym dają podwójną ilość mleka niż jak to ma miejsce przy karmieniu siodziną lub inną paszą. Dla rzeźników, chcących uzyskać swe woły, stoją do dyspozycji odpowiednie pomieszczenia. Wiadomość na miejscu. 1301r

**Trzy Sklepy**

z mieszkaniem zdadne dla **Felczera, Krawca, Rzeźnika** lub t. p. **proceder**, jako też różne inne Lokale składające się z 1, 2 i 3 pokoi z kuchnią, wodociągiem, zlewem i t. p. wygodami, są do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Wiadomość u właściciela domu Nowolipie № 1b, wprost Skweru. 2826

W domu № 6, przy ul. Widok są do wynajęcia od d. 1 Lipca 1882 r. 2743

**LOKALE**

- 1) Na 1-em piętrze od frontu pięć Pokoi z przedpokojem i kuchnią.
- 2) Na 1-m piętrze od frontu 3 pokoje, z przedpokojem i kuchnią.
- 3) Na 2-m piętrze od frontu 3 pokoje z przedpokojem i kuchnią.
- 4) Na 3-m piętrze od frontu 3 pokoje z przedpokojem i kuchnią.—We wszystkich lokalach zaprowadzone są wodociągi i zlewy.

Jak dawniej tak i teraz czysci stare zbrudzone na poczekaniu, oraz sprzedaje czyste nowe, w różnych gatunkach

**PIERZE, PUCHY i Edredon;**

przyjmuje obstarunki na gotową **Pościel b. tania.** Ulica Długa № 16. 2768

Jest do sprzedania

**APTEKA**

w gub. Kijowskiej, 2 stacje od Kijowa oddalona, istniejąca od lat 40, mająca rocznego obrotu 8,000 rs.—Bliższa wiadomość u p. Ratyńskiej, Świętokrzyszka 10. 2809

Do sprzedania za przystępną cenę

**POWÓZ**

na jednego lub parę koni, oraz 2 pary chomont, angielskie z bronzami, i krakowskie czarne.—Wiadomość Marszałkowska № 41, u stangreta Antoniego. 2800

Do odstąpienia barazo korzystny

**Interes handlowy**

z całkowitem urządzeniem na pryncypalnej ulicy w Warszawie. Szacunek wynosi około 5,000 rs. gotówką, lub suma hypoteczna, przyjęta być może.—Wiadomość Aleje Jerolimskie № 23b, stróż wskaże. 2728

**Warszawska Lecznica dla Zwierząt**  
SIENNA № 6a, (róg Żelaznej).

Lecznica otwarta od godziny 7 rano do 8 wieczorem.—Lecznica z właścicielami zwierząt zawiera roczne umowy.—**Rozkład godzin Przyjęcia.**

**Mojkowski Romuald** lek. weterynaryj specjalnie choroby kopyt i kulawizna u koni. Codziennie od godz. 7 do 9 rano.  
**Koziołkiewicz Jan** lek. wet., specjalnie choroby skórne. Codziennie od 9 do 11 rano.  
**Kotkubaj Henryk** magister nauk wet. ordynator szpitala dla koni przy Lejb-Gwardyjskim pułku Ułanów Jego Cesarskiej Mości, specjalnie choroby chirurgiczne. Codziennie od 11 rano do 1 po południu.  
**Królkowski Stanisław** mag. nauk wet. profesor Szkoły Weterynaryjnej, spec. choroby wewnętrzne. Codziennie od 1 do 3 po południu.

**Krynicky Konstanty** lek. wet. specjal. choroby chirurgiczne. Codziennie od 3 do 5 po południu.

Opłata za jednorazową poradę w lecznicy wynosi 20 k., za mniejsze operacje i operunki dokonywane na miejscu nie pobiera się żadnej dopłaty. Zwierzęta mogą być pomieszczone w szpitalu Lecznicy za opłatą od konia rs. 1 na dobę, od psa 30 kop., a w oddziale dla psów salonowych 50 kop. dziennie. Ceny te obejmują koszt całkowitego utrzymania zwierzęcia wraz z leczeniem lekarskimi etc. Właściciele koni mogą przysyłać furaz w naturze, wtedy za leczenie i lekarstwa płać 50 k. dziennie. Przy oddawaniu zwierzęcia na stałe pomieszczenie w szpitalu, wnosi się opłatę najmniejszą za tydzień z góry. Klacze na ozrebieniu i Krowy na ocieceniu również się przyjmują. 2745

**Fiancé Kwiatów**

i rośliny kobiercowe, dostać można na Woli № 159, wprost prawosławnego omentarza. Zamawiać można i na ul. Zakroczymskiej № 15, w ogrodzie. 2852

**Buldog młody,**

zagał w dniu 4 Maja, na Krakowskim-Przedmieściu, wprost Saskiego Placu, żółty, na pierś białą, uszy krótkie. Znalazca rażę odprowadzić do enkierni L. Lourse et Comp. w Hotelu Europejskim, gdzie otrzyma sowitą nagrodę. 2850

**Lokal Fabryczny**

z motorem, siły 2 konie, w każdym czasie. do wynajęcia.—Wiadomość: Żelazna № 1134 nowy 41. 2867

**KLACZ WIERZCHOWA,**  
bardzo dobrze ujeżdżone, rasy anglo-ruskiej, nie drogo do sprzedania. — Wiadomość: Żelazna № 1134, nowy 41. 2868

**SKLEP,**

z urządzeniem i mieszkaniami. — Wiadomość w Magazynie Obuwia Wł. Walewskiego, przy ulicy Podwal, pod № 12. 2864

**ZGUBIONO**

dnia 4 maja, prawdopodobnie w Łazienkach, Medalion od Łeńszka, czworogranny, z kółkiem, z jednej strony monogram W. U., z drugiej herb. Kto odniesie do szwajcara Hotelu Brühlowskiego, otrzyma rubli 20 nagrody. 2854

**Wózek wygodny,**

dla słabego dziecka, powozową robotą budowany, z przykryciem, jest do sprzedania Jerozolimská № 37, mieszkania 22. 2855

**Srebro stołowe, używane,**

84 lub 12 próby, potrzebne jest. Oferty składać proszę w Filji Warsz. Agent. — Nowy-Świat 67, pod lit. N. S. 1298-r

**Kredensa,**

Szafy, Biurka dębowe, do sprzedania, u Stolarza. — Daniłowiczowska № 6. Cena bardzo niska. 2862

**Letnie Mieszkanie**

dla Dzieci.  
1 lub 2 dzieci, nie młodsze od 3 lat, mogą znaleźć podczas letnich miesięcy na wsi, w pięknej lesistej okolicy, w odległości jednej stacji od Warszawy, przy znacznej niemieckiej rodzinie pomieszczenie, oraz zarówno z własnymi dziećmi, prawdziwą rodzicielską opiekę i wszelkie możliwe dogodności. Warunki bardzo przystępne. — Bliższa wiadomość: ul. Wspólna № 23, m. № 7, codziennie od godziny 5 do 8. 2857

**PANNY**

zdolne do stanków i podręczne, potrzebne są do pracowni A. K., Widok № 14, mieszkania № 20, w lewej oficynie. 2879

**OBICIA PAPIEROWE**  
gustowne i trwałe, od najtańszych do wykłintnych, w największym wyborze, poleca po cenach dotychczas niepraktykowanie niskich  
**nowo-otworzony Skład**  
pod firmą  
**E. ROTHLEWY,**  
ulica Długa № 32, naprzeciw Hotelu Niemieckiego,  
oraz Ceraty i Rolety wszelkiego rodzaju. 2832

Od 1856 roku istniejąca r—1280  
**Fabryka Wyrobów Platerowanych**  
**BRACI HENNEBERG,**  
w Warszawie, ulica Wolska Nr 15.  
SI. Skład Główny: Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła Ś-tej Anny. SI.  
zwraca szczególną uwagę na wprowadzone i wyrabiane przez nas od lat kilku sztuczne stołowe srebrzone, na zupełnie białym metalu; praktyka bowiem przekonana, iż gatunek ten nad innymi trwałością, a tem samem wartością celuje. Jeżeli naczynia i przyrządy platerowane i srebrzone na nowem srebrze zastąpić mają kosztowne srebro, a głównie nakrycia stołowe, to te ostatnie zadaniu temu należyście odpowiedzą, gdyż srebrzenie pokrywać będzie metal zupełnie biały (najlepszy gatunek nowego srebra, tak aby wycieranie się warstwy srebrnej odkrywało warstwę spodnią, niewiele różniącą się od srebra.  
Zwracamy uwagę, że wyroby nasze z białego metalu, prócz firmy naszej, opatrzone będą stemplem gwarantującym metal biały, dla nas wyłącznie w drodze prawem wskazanej, przez Departament Przemysłu i Handlu zatwierdzonym, a przeto pod surową karą do naśladowania wzbronionym.—Cenniki ilustrowane na życzenie posyła się franco i bez płatnie.

**H. KUCHARZEWSKI,**  
dawniej F. Sokołowski,  
Główny Skład Wód Mineralnych naturalnych,  
wprost ze źródeł sprowadzanych,  
przy Aptece, ulica Senatorska Nr 11, wprost Miodowej.  
Z pierwszych tegorocznych, w odpowiednim czasie przez miejscowe administracje tak rządowe jak i prywatne zarządzonych **czepań u źródeł, nadeszły od takowych bezpośrednich pociągami dróg żelaznych wody mineralne zarówno krajowe jak i ze wszelkich Europejskich źródeł.**—Równocześnie nadeszły i pomocnicze przy wodach i kąpielach artykuły lecznicze jako to: **słaimy, ługi, mydła, wyciąg z igliwia Krynickygo, sole i pastylki.**  
Transporta te w ciągu sezonu uskuteczniwane będą co kilka tygodni, ażeby zawsze świeżymi wodami ekspedycja dopełnioną była.  
Brozury oryginalne, ze źródeł nadsyłane, dołączane są do każdego obstarunka **bezpłatnie,** o czem mam honor zawiadomić WW. PP. Doktorów, jako też osoby, używające kuracji wodami mineralnymi.  
Wody ze składu mego otrzymywane, są w wielu Aptekach Warszawskich, oraz w Aptekach prowincjonalnych, tak w Królestwie jako też i w Cesarstwie, również i w Zakładach leczniczych kąpielowych.  
r—1229 **H. Kucharzewski, Magister Farmacji.**

Magazyn Mód i Nowości Damskich  
**P. SZUBERT,**  
Senatorska Nr 17, 1-sze piętro,  
otrzymał świeży transport Okryć wiosennych i letnich, oraz wielki wybór Kapeluszy, Sukień wełnianych i Kaszmirowych.  
**CENY UMIARKOWANE.** 2806

**DO KANTORU** r—1119  
**BRACI MACDONALD & COMP.**  
5. Elektoralna 5.  
nadszedł świeży transport prawdziwego cementu angielskiego z najsłynniejszych fabryk, oraz cegły ogniotrwałej „Ramsay.“

**Kapiele i Pysznice**  
w Hotelu Europejskim.  
otwarte codziennie od godziny 6 rano do 10 wieczór. 2839

W handlu haftów i koronek niebianych A. Górskiego, przy ulicy Elektorralnej w domu № 25, znaczny wybór Skarpetek fildekost mezkich po różnych cenach i Ponszozek dzieciennych letnich. 2825

**LOKALE**  
złożone: z Salonu, 5 pokoi, spiżarni za rs. 600, 5 pokoi za rs. 430, 4 pokoje za rs. 400, wszystkie z przedpokojem, kuchnią i wspólną pralnią, na parterze, 2 pokoje z kuchnią na łazienki za rs. 12 1/2, miesięcznie, oraz 2 wozownie i 2 stajnie za rs. 250 rocznie, do wynajęcia od 8-go Jana r. b. w domu frontowym nie nowym, № 3 przy rogu ulic Mokotowskiej i Pięknej, wiadomość u rządcy domu. 2835



**Lodownie pokojowe**  
najlepszej konstrukcji dla każdego domowego gospodarstwa stosowne, polecają w wielkim wyborze od rs. 20 do rs. 80  
**Unger i Poznański,**  
Pierwszy specjalny Magazyn kompletnych urządzeń kuchennych  
**3. ELEKTORALNA 3. 1099r**

W GROCHOWIE 2-gim, od Warszawy na 6, a od Moskiewskich rogatk na 4 wiorście, jest do wynajęcia na letnie mieszkanie cały pałacowy, murowany, piętrowy, położony wśród ogrodu angielsko-francuzkiego, zawiera w sobie 12 pokoi, kuchnię i inne wygody, może być z meblami lub bez; w osobnym budynku są także 4 pokoje z osobnym ogródkiem, wrazie żądania może być wozownia i stajnia.—Bliższa wiadomość u rządcy folwarku Grochów 2-gi, p. Pisarzewskiego. 2546

**Kareta, powóz, sanie i uprzęż**  
do sprzedania u właścicielki domu, przy ul. Jasnej № 12,—Plac Zielony, zrana od godz. 10 do 12 i od 4 do 6 po południu. 2780

**Dla GOSPODYŃ**  
Zakład Szlaski do prania, pierza i puchu za pomocą pary, bez utraty zdatnego pierza i na oczekiwanie po 5 kop. od funta, oraz sprzedaz takowych po bardzo niskich cenach. Ulica Żabia № 3, lub Przechodnia 4. 2783

**Nauczycielka**  
posiadająca patent z ukończenia gimnazjum oraz wyższą muzykę, życzy udzielać lekcje tak na mieście jak i w domu, na własnym fortepianie.—Wileza 13a, mies k. 11 2704

**Artykuły szwedzkie,**  
t. j.: taśmy, skóry łojkowe, guma, także różne gatunki guzików dla pp. Rękawiczników; sprzedaje tanio K. Schecher, Marjańska № 5. — Zapaski szwedzkie zagraniczne, znane z dobrotci zawsze na składzie. 2856

**Różne LOKALE:** 2781  
do najęcia z ogródkami.—Bonifaterska № 7.

# Odpowiedź Jenerałowi Skobielewowi przez Hr. Pietra Kutuzowa.

Cena kop. 50, do nabycia we wszystkich księgarniach.

r-1287



## ŻYRARDÓW.

### Główne Składy Detaliczne powyższej fabryki:

1-szy Krakowskie-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności,  
2-gi Tłomackie № 600,

polecają Szanownej Publiczności, oprócz wszelkich płócien na bieliznę damską i męską, oraz prześcieradeł wszystkich szerokości, następujące wyroby własne: **Stołową bieliznę** w najświetniejszych deseniach, jako to: nakrycia na 6, 12, 18 i 24 osób; Obrusy, Serwety damastowe, białe i kolorowe, oraz Serwety Waflowe i Crepe z surowej nicianej przędzy, z odpowiednimi Serwetami deserowymi. Serwety kanwowe szare z brzegami do haftu, oraz także Kanwa na łokcie. — **Ręczniki i Chustki białe**, i z kolorowymi brzegami. Sciereczki kredensowe, kuchenne i do mebli, w wielu gatunkach. Kąpielowe Ręczniki, Prześcieradła, Płaszcze i Rękawiczki bawełniane i niciane, w znacznym wyborze. — **Drelichy** w kolorowe pasy na materace, Rolety i Sienniki. — **Płótna szare** we wszystkich szerokościach i gatunkach na pokrowce do mebli, na rolety i maglowniki. — **Chodniki lniane** i wełniane we wszystkich szerokościach. — **Dywany wełniane** w guście perskim. — **Kołdry pikowe** duże i dla dzieci. — **Worki do zboża i wełny**. — **Drelichy niciane i Korytka wełniane** we wszystkich kolorach, na męskie i dziecięce ubrania letnie, oraz Batysty kolorowe lniane na damskie suknie. — **Płótna kolorowe** na koszule męskie. — **Płótna białe** na bieliznę męską i damską **W RESZTKACH**, po cenach niżej o 25% procent od Cenika fabrycznego, oraz Drelichy na materacyki dziecięce. — **Wielki wybór** Pończoch i Skarpetek bawełnianych, nicianych, jedwabnych i fil d'Ecose, kolorowych i białych. — **Główny Skład** przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, w gmachu Dobroczynności, jest także stale zaopatrzony w gotową Bieliznę damską i męską, którą Szanownej Publiczności po cenach niskich, stałych poleca. 2394

## HIELLE I DITTRICH.

### BRACIA BUCH.

## SKŁAD

wyrobów platerowanych, blachy i drutu z nowego srebra,  
oraz Guzików wojskowych i mundurowych,

znajdujący się na placu Teatralnym, w domu p. Bruna,  
przeniesiony został tymczasowo do Składu Futur p. Rother

### Plac Teatralny Nr 7, w domu p. Neprosa.

Przytem mamy zaszczyt zawiadomić Sz. Publiczność, że jak dotychczas tak i nadal staraniem naszym jest zaopatrywać skład w wielki wybór gustownie i trwale wykończonych przedmiotów, w zakresie naszej fabryki wchodzących, po możliwie umiarkowanych cenach. 2510

FABRYKA W WARSZAWIE, ŻELAZNA NR 19,

egzystuje od 1809 roku.

egzystuje od 1809 roku.

## Jedyny specjalny Skład Koronek ruskich

w Warszawie,

ulica Mazowiecka № 3, drugie piętro.  
Odbiera co tydzień świeże transporta koronek ręcznych, wykonywanych podług deseni francuskich.

**Chustki** erème i czarne. 798r  
**Krawaty, fanszony** zjedwabiu francuskiego.  
**Obszycia** do chusteczek balowych.  
**Zarzutki** na meble.  
**Szerokie i grube** na potrzeby kościelne.  
**Do sukien, bielizny i mebli.**

Tamże **Herbata** firmy Szlakowa, jedyna w Warszawie, posiadająca ogromne składy w Moskwie i Petersburgu.

## Szpital D-TKA Jezus

Kliniki Ces. Warsz. Uniwersytetu.  
Bezpłatne ambulatorjum dla niezamożnych chorych.

Prof. D-r. Popow. we Wtorki, Czwartki i Soboty, od godz. 10 do 11 rano przyjmuje chorych z chorobami wewnętrznymi.  
2. Prof. D-r. Efremski, codzień od godziny 12 do godz. 1 rano, przyjmuje chorych z cierpieniami zewnętrznymi (chirurgicznymi). 35 r

Zawiadania PP. Właścicieli domów Dzierżawców i Rządów, że założona nowa wywózka asenizacyjna pod firmą „W. Piotrowskiego,” aparatami Berge-ra, większych rozmiarów, jak dotychczas są używane. Uskutecznia się w jak najprędszym czasie, za cenę przystępną. Nizka, wprost Smoczej № 14a. 2655

Zarząd Instytutu Wód Mineralnych Dr. Langowskiego, Smoczyńskiego i Spółki.

Ma honor zawiadomić Szanownych Panów Lekarzy i Publiczność, że z dniem 10 Maja r. b. otwarty zostaje pierwszy sezon leczenia się wódami i kąpielami mineralnymi sztucznymi w Instytucie Wód Mineralnych przy ogrodzie Krasieńskich. W godzinach porannych, poradę lekarską w Instytucie udziela Dr. Z. Anders Ordynator Kliniki terapeutycznej szpitalnej.

Zarządzający N. Milicer,  
Magister Nauk Przyrodzonych. 2831

Nowo-otworzony  
**Skład Wstążek, Koronek, Kaszmirów czarnych francuzkich**  
**BOLESŁAWA RENNER,**  
w Warszawie, Czysza № 4,  
poleca w wielkim wyborze Kapelusze damskie. Ceny wszystkich towarów i nowości umiarkowane 1200r

Do Apteki w Częstochowie potrzebny jest

2731 **Uczeń,**  
zaraz lub od skończenia roku szkolnego. — Wiadomość w Aptecę p. Kucharzewskiego.

TAMKA № 9.  
o 10 minut drogi od Nowego-Swiatu, w nowym domu, z pięknym widokiem na ogrody S-go Kazimierza, są do wynajęcia różne lokale od 1-go Lipca r. b.—1) **Sklepów kilka** z mieszkaniami i piwnicami, po rs. 200.—2) **4 Pokoje,** przedpokój, kuchnia, alkowa, balkon, pasaż, piwnica, etc. na 2 piętrze od frontu, rs. 420.—3) **Kilka lokali po 2 pokoje,** przedpokój, kuchnia, wygódka, piwnica, od frontu na 1, 2 i 3 piętrze, w cenie od 250 do 200 rs. rocznie.—Do wszystkich lokali są dwa wehody, zlewy, wodociąg, spiżarnie, piwnice, góra wspólna.—Wiadomość przy tejże ulicy pod № 22, w zarządzie domem, w sklepie wiktuałów. 2475

**Bardzo korzystne!**

Do sprzedania **Młyn wodny Skok** na obitej wodzie, o jednym ganku zwyczajnym i 2 cylindrach, położony o wiorst 4 od Gostynina i 2 mile od Gombina. Do tego należy: dom mieszkalny, obora, stajnia, stodoła, chlewy i mały ogród owocowy; gruntu 86 1/2 morgi miary nowopolskiej, w tem: 8 1/2 morg pod stawem i 3 morgi lasu młodego sosnowego. Zasiano 15 kor. oziminy, 3 kor. owsa i grochu, 23 kor. kartofli; z łąk zbiera się około 40 fur parokonych siana oprócz potraw. Szacunek rs. 12,000. — Wiadomość Chłodna № 43, w browarze. 2725

WODY MINERALNE NATURALNE  
SKŁAD WÓD MINERALNYCH NATURALNYCH  
przy Aptecę pod firmą

## D-ra T. HEINRICHA

w WARSZAWIE,

przy rogu ulic WIERZBOWEJ i SENATORSKIEJ istniejący.

Ma honor zawiadomić WW. Doktorów i Szanową Publiczność, że w ciągu dni ostatnich zaopatrzony został wprost ze źródeł we wszystkie **Wody Mineralne** tegorocznego czerpania: **krajowe, galicyjskie, szląskie, czeskie, austriackie, węgierskie, niemieckie, belgijskie i francuzkie.**

Razem z wódami nadeszły do składu rozmaite artykuły z wód wyrabiane, jako to:

- Do kąpeli: **Szlamy, Ługi, Błota, Wyciągi, Mydła, Sole.**
- Do wewnętrznego użytku: **Pastyłki i Sole, oraz Podpuszczka Reinernterska i czysty kwas mleczny do robienia serwatki.**

Wskazówki o zachowaniu się przy kuracji wódami mineralnymi, broszury ze źródeł przesyłane o wodach mineralnych, jak również i cennik wód, wydaje na żądanie bezpłatnie.

Powyżej wyszczególnionych wód, jak również i produktów, dostać można w **Aptecę W-go Lerowskiego, ul. Marszałkowska, w Płocku w Aptecę W-go Szymańskiego.** 1154—r

## CERATĘ BIAŁĄ OBRUSOWĄ

jakoteż najlepszego gatunku ceraty barchanowe, posadzkowe i nieprzemakalne,—chodniki i dywany ceratowe.

## SKÓRĘ AMERYKAŃSKĄ

prawdziwą „Croquett“ w różnych kolorach, na pokrycia mebli,

poleca **Skład Obić Papierowych**

## SEWERYNA MAZUR i S-ki,

plac Teatralny, obok ratusza. 951 r

## Magazyn Mód

**G. MARCZEWSKIEJ,**  
przy ulicy Czystej Nr 6,

poleca się wielkim wyborem świeżo otrzymanych **Modeli kapeluszy słomkowych** we wszystkich kolorach z pierwszorzędnych domów paryżkich, oraz **piór i kapeluszy z kwiatów.** 2802

Przy ul. Niecałej № 3, jest do wynajęcia

## Sklep frontowy

Wiad. na miejscu u zarządzającego domem. 2799

## Obrazy olejne

wszelkich rodzajów i rozmiarów, uszkodzone lub zanieczyszczone, restaurują się artystycznie, przy ulicy Chmielnej № 23, w lewej ofleynie, na 2-m piętrze, pomieszkania № 16. Otwarte do godz. 4 po południu, 2804

Do sprzedania zaraz z powodu interesów majątkowo-familijnych, renomowany

## Handel Win i Towarów kolonialnych

### TEODORA GILL

w Piotrkowie, przy Maślanym Rynku, pod bardzo korzystnymi warunkami. — Blizsza wiadomość na miejscu. 2817

## Dobra Ziemskie

rozległości około 20 włók, wysoko urządzone i zagospodarowane, mające wszystkie dodatnie warunki: dobrą ziemię, piękny inwentarz, budowle, pałacyk z pięknym ogrodem, bez nieużytków i służebności, w płożozmianie, z lasem łąką, o 5 mil od Skierniewic, są do sprzedania, bez pośrednictwa. — Blizsza wiadomość: Smolna № 13, mieszka 4. 2778



**APTEKA**  
**WENDY I WIOROGÓRSKIEGO,**

47 Krakowskie-Przedmieście 47,

otrzymała pierwszy transport **Wód Mineralnych naturalnych**, jako to: Ems, Selters, Karlsbad, Marienbad, Eger, Krynicka, Gieshübler, Gleichenberg, St. Galmier, Vichy i inne. 1132r



**OBICIA PAPIEROWE**

W najświetniejszym góście i wielkim wyborze

od 10 kop. na papierze naturalnym  
" 18 " " gruntowane  
" 30 " " białe złoczone

do najwspanialszych naśladować skórę, kretony, gobeliny złotem i srebrem przerabiane. oraz metalowe i gładkie w różnych kolorach.

**ROLETY** do okien, **CERATY**, **GZEMSY**, **PATARAFKI**, **CHODNIKI**, **WYCIERACZKI** do nóg kokosowe. **ROZETY** i Ozdoby sufitowe, z papieru macha, wszelkiego rodzaju, poleca

**W. MUSZEWSKI,**

dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa Nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego, 1121r

**FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH, ROLET I CERAT**  
**J. CZARNECKI I SYN,**

ulica Nowy-Swiat № 76, wprost ulicy Świętokrzyskiej,

na nadchodzący sezon przygotowała Obicia w kolorach gustownych i trwałych, po cenach znacznie niższych, gdyż poczynają od kop. 10 za rolkę, do najszlachetniejszych. Fabryka nasza podejmuje się dorabiać Obicia według materyj meblowych w ładnych kolorach. r-1106

Poleca również wszelkiego rodzaju Ceraty, Rolety i GzemSY do firanek.

**OBICIA** papierowe gustowne i trwałe;

**CERATY** wszelkiego rodzaju, wyborowego gatunku;

**ROLETY** do okien, płóciennne i drewniane,

polecają **NAJTANIEJ**

**J. LUBELSKI I S-ka,**

Miodowa Nr 15, wprost b. Sadu Apelacyjnego. r-467

Świeżo } Obrusy białe ceratowe, oraz  
nadeszły } Skóra ameryk. w różnych kolorach.

**Niema już bólu zębów**

KTO UŻYWA

Eliksiru czyli kropli do zębów (Elixir dentifrice)

**WIELEBNYCH OO. BENEDYKTYNÓW**

pochozący z opactwa w Soulac,

wynaleziony w r. 1373—przez przeora PIOTRA BOURSAUD, a wyrabiany obecnie przez przeora Dom. Maguelonne.

Nieporównany ten środek do czyszczenia i konserwowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy osad kamienny, chroni od psucia się zębów i wzmacnia emalję takowych. Oddechowi przyjemną woń nadaje. Eliksir ten przewyższa dobrocią swoją wszystkie inne wody do zębów i dla tego protegowany i używany jest przez wszystkie wyższe towarzystwa w świecie.

Cena fiasek: 2 fr., 4 fr. i 8 fr., czyli po kop. 90, rs. 1.30 i rs. 3.50. Proszek k. 80, Pasta kop. 80. Agentura jedyna na całe Cesarstwo, oraz sprzedaż hurtowa i detaliczna w Warszawie u **ALEKSANDRA KOCHA**, ulica Krakowskie-Przedmieście № 83, oraz u Rozdoby w Lublinie. 594-r

**W. Karpiński i W. Leppert,**  
Zakłady przemysłowo-chemiczne  
w **HELENÓWKU**, pod Pruszkowem.

Polecamy PP. Właścicielom drukarni **Farby drukarskie**, począwszy od gazetowych taniach, do świetnych książkowych i ilustracyjnych.—Sklady w Warszawie, Elektralna № 33, i u p. Czekalli, Leszno № 1.—**Dziennik** niniejszy od 2 lat drukuje się farbą krajową. 1041r

**PEPTONA DEFRESNE**

(MIESO ROZPUSCZALNE)



PRZYJĘTA PO KONKURSIE W SZPITALACH PARYŻKICH

Nagrodzona na Wystawie Powszechnej w 1878 r.

Peptona Defresne zawiera podwójną ilość swej wagi mięsa zupełnie przygotowanego do zażycia i kompletnie rozpuszczalnego. Jest ona w stanie utrzymać życie bez wszelkich innych pokarmów i używa się zawsze skutecznie przeciw:

Chorobom żołądka:  
(Gastralgia, Rozjątrzenia, Gastryt)

Chorobom kiszkiwom:  
(Djarrje, Dysenterje, Rozjątrzenia)

Anemji, Konsumpcji.

W czasie Konwalescencji.

DOZA: 2 do 6 łyżeczek w rosole lub dobrem winie

DEFRESNE, APTEKARZ I KLASY W PARYŻU WYNAJAZCA PANKREATYNY  
Sprzedaje się w głównych aptekach

W Warszawie u pp. Ludwika Spiess i Syn, A. F. Galle i Mrozewskiego. —646—

**SYROP CHRZANOWY Z JODEM**

PP. GRIMAULT & Comp.

Środek ten od lat dwudziestu używany w chorobach dzieci z największym powodzeniem, zastępuje tran ryb jakoteż syrop antiskorbutyczny.

Jest środkiem potężnym przeciwko zawałom i zapaleniu gruczołów, krostom i rozmaitym wyrazom skóry, głowy i twarzy. Wzbudza apetyt, wzmacnia tkanki, usuwa błądź i miękość muskułów i przywraca dzieciom siłę i naturalną weselość. Jest to eudowne lekarstwo przeciwko ogniopiorom i środek czyszczący.

Koncessjonowane przez Rząd Biuro

**Realizacyj Dokumentów Pieniężnych**

**L. GRUŻEWSKI I S-ka,**

Marszałkowska Nr 75, po 8 Lipca Długa Nr 53.

Nabywa weksle, rewersy, rachunki kupieckie i wszelkie dokumenta pieniężne. Sprawy w sądach z oddanych dokumentów biurowi, przeprowadza na żądanie swoim kosztem.

Mając rozgalone stosunki, przyjmuje wszelkie dokumenta pieniężne tak w Cesarstwie jak i w Królestwie. Biuro otwarte każdodziennie oprócz Niedzieli i Świąt, od godziny 9 rano do 2 i od 4 do 6 wieczór. r-1174

**SŁAWINEK**

3 wiorsty od Lublina,

Kąpiele mineralne Żelazno-Manganezowe.

Zakład otwartym będzie od 20 Maja r. b. do 20 Września.

Liczba mieszkań powiększona.—Lekarz miejscowy ordynować będzie.

Blisze szczegóły powzięć można na miejscu lub adresując: 1159r

„Zakład kąpielowy Sławinek“ przez Lublin.

**ASTMA**  
**CYGARETKI INDYJSKIE**

(CANABIS INDICA).

PP. GRIMAULT & Comp., Aptekarzy w Paryżu.

Dosyć jest wciągnąć dym Cygaretki Indyjskiej (Canabis Indica) ażeby usunąć najsilniejszy atak astmy, kaszel nerwowy, echrzypnięcie, osłabienie głosu, newralgię twarzy i bezsenność, skuteczne są także przeciw cierpieniom gardła i kanałów oddechowych.

Każda Cygaretkka nosi napis GRIMAULT & Comp.

Sklady w głównych aptekach.

**Zakłady Mechaniczne**

**BORMANN, SZWEDE & TEMLER,**

W WARSZAWIE, SREBRNA № 14.

polecają:

Aparaty, Maszyny i Przyrządy dla Cukrowni, Browarów, Gorzeln i Dystylarni.

W fabryce znajduje się ciągła wystawa najnowszych Aparatów, Maszyn i przyrządów dla Gorzeln i Dystylarni. 1025



